

**Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych**  
 ul. Nasielska 21, 05-140 Serock  
 czynny od poniedziałku do soboty w godzinach 7.00-17.00  
 z wyłączeniem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy

**W PSZOK przyjmowane są następujące odpady pochodzące z gospodarstw domowych:**

makulatura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale, szkło opakowaniowe, odpady ulegające biodegradacji i bio, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, płyty CD/DVD, odpady wielkogabarytowe, odpady niebezpieczne (m.in. chemikalia, opakowania po farbach i lakierach), zużyte opony, zużyte baterie i akumulatory, odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące wyłącznie z drobnych remontów.

**W PSZOK nie będą przyjmowane odpady takie jak:**

Materiały budowlane i rozbiórkowe zawierające m.in. azbest, papę, materiały ociepleniowe, konary, grube gałęzie i karpę drzew, części samochodowe, odpady niebezpieczne (chemikalia, opakowania po farbach i lakierach) w ilościach wskazujących na to, że pochodzą z działalności gospodarczej, wszystkie odpady wskazujące na źródło pochodzenia inne niż z gospodarstw domowych, odpady nieoznaczone (bez etykiet), odpady w ciekących opakowaniach, opon z pojazdów ciężarowych i maszyn rolniczych.

**UWAGA:** odpady te należy przekazać na własny koszt przedsiębiorcy posiadającemu zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami!

Szczegółowe informacje na temat systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Serock znajdują się na stronie [www.serock.pl](http://www.serock.pl) w zakładce *dbamy o środowisko*

oraz w Referacie Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  
 tel. (22) 782 88 40  
[ochronasrodowiska@serock.pl](mailto:ochronasrodowiska@serock.pl)

Godziny pracy:  
 Poniedziałek - od godz. 8:00 do 18:00  
 Wtorek - Piątek- od godz. 8:00 do 16:00

 **miasto i gmina**  
**Serock**

Urząd Miasta i Gminy w Serocku  
 ul. Rynek 21  
 05-140 Serock

[www.serock.pl](http://www.serock.pl)



## JEDNOLITY SYSTEM SEGREGACJI ODPADÓW



## papier



### WRZUCAMY:

gazety, czasopisma, książki, zeszyty, papier biurowy, papierowe torby, kartony, papierowe pudełka.

### NIE WRZUCAMY:

tlustego i brudnego papieru, kartonów po napojach i mleku, pieluch i odpadów higienicznych, paragonów, kalki technicznej, papieru faksowego, tapet, worków po materiałach budowlanych, papieru połączonego z innym materiałem (np. folią), opakowań z zawartością. Przed wyrzuceniem nie trzeba usuwać małych elementów np. zszywek. Duże elementy takie jak okładki czy ramki powinny zostać usunięte. Pudełka należy złożyć lub zgnieść.

## metale i tworzywa sztuczne



### WRZUCAMY:

butelki i opakowania z tworzyw sztucznych, puszki aluminiowe i stalowe, metalowe i plastikowe nakrętki i kapsle, metale kolorowe, drobny złom, garnki, blachy do pieczenia, kapsułki po kawie, gumę, i kauczuk, czysty styropian opakowaniowy.

### NIE WRZUCAMY:

butelek i opakowań po olejach, silnikowych i smarach, puszek po farbach i lakierach, opakowań po aerozolach, środkach medycznych, owado- i chwastobójczych oraz wyrobach garmażeryjnych, metali łączonych z innymi materiałami, brudnego styropianu.

Przed wyrzuceniem butelki i puszki należy opróżnić z zawartości i zgnieść, nie ma potrzeby ich mycia oraz zdejmowania papierowych etykiet, jeśli wymaga to zużycia wody.

## szkło



### WRZUCAMY:

szklane butelki i słoiki, szklane opakowania po kosmetykach.

### NIE WRZUCAMY:

porcelany i ceramiki, szkła stołowego i budowlanego, luster, żarówek i świetlówek, szyb samochodowych, reflektorów, szkła żaroodpornego i okularowego, zniczy z woskiem, termometrów i strzykawek, monitorów i lamp, szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości.

Przed wyrzuceniem szkło powinno zostać opróżnione z zawartości. Butelki i słoiki należy wyrzucać bez metalowych lub plastikowych nakrętek i korków.

## zmieszane



### WRZUCAMY:

zużyte środki higieniczne, zatluszczony papier, paragony, pergamin, ceramikę i szkło stołowe, niedopałki papierosów, resztki jedzenia pochodzenia zwierzęcego, torebki po herbacie, opróżnione opakowania po aerozolach, maszynki do golenia, szmatki, gąbki, kurz z odkurzacza, piasek, włosy, sierść, pióra, żwirek i trociny z kuwet, odchody zwierząt, zniszczoną odzież i obuwie, produkty skórzane i futrzane, brudny styropian opakowaniowy.

### NIE WRZUCAMY:

materiałów budowlanych i rozbiórkowych, odpadów wielkogabarytowych, sprzętu elektrycznego i elektro - nicznego, odpadów niebezpiecznych (w tym opakowań po chemikaliach, farbach, lakierach, olejach i smarach), baterii, leków.

## bioodpady



### WRZUCAMY:

resztki warzyw i owoców, obierki, fusy po kawie i herbacie, gałęzie drzew i krzewów, skoszoną trawę, liście, kwiaty, korę drzew i trociny, skorupki jajek, łupiny orzechów, niezaimpregnowane drewno, opakowania biodegradowalne.

### NIE WRZUCAMY:

resztek mięsa, kości, odchodów zwierzęcych, popiołu, ziemi i kamieni, darni, pni, karp i brył korzeniowych, drewna impregnowanego, płyt wiórowych i MDF, gałęzi z ogrodów w ilościach wykraczających ich bieżące utrzymanie.

Przed wyrzuceniem gałęzie należy pociąć lub połamać. Nie należy wyrzucać bioodpadów w opakowaniach tzn. w torebkach czy workach, chyba, że te opakowania są w całości biodegradowalne.



Zachęcamy do korzystania z aplikacji **EcoHarmonogram**, czyli harmonogramu odbioru odpadów komunalnych w Twoim smartfonie. Aplikacja dostępna na android, IOS oraz Windows Phone. Więcej

informacji na stronie [www.serock.pl](http://www.serock.pl)

W aplikacji mają Państwo możliwość:

- sprawdzenia terminów odbioru odpadów komunalnych,
- sprawdzenia do jakiego pojemnika wrzucić dany odpad,
- sprawdzenia terminu płatności i stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- zapoznania się z informacjami dotyczącymi PSZOKu,
- sprawdzenia jakości powietrza.